

## نماز جمعه

امام جمعه موقت مشهد گفت: انقلاب اسلامی ایران، اصول ثابتی دارد که برای باقی ماندن و رشد آن و رسیدن به اهداف این انقلاب، باید این اصول را حفظ کرد که یکی از این اصول مهم، داشتن روحیه انقلابی است.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدباقر فرزانة در خطبه‌های نماز جمعه این هفته مشهد مقدس که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، افزود، به فرموده بزرگان نظام راه پیشرفت ایران اسلامی احیای روحیه انقلابی و مجاهدت است.

وی ادامه داد: روحیه انقلابی یک اصل غیرقابل گذشت است که ولایت‌مداری و اطاعت از رهبری، دشمن‌شناسی، کار جهادی، زهد انقلابی و مقاومت در برابر فشارهای دشمن، انسجام و

امام جمعه موقت مشهد مطرح کرد

# پیشرفت کشور در گرو داشتن روحیه انقلابی



عین‌محمد حسینی، شهردار

همبستگی، امید به آینده روشن و نیز فاصله‌گرفتن از اشرافی‌گری از شاخصه‌های روحیه انقلابی است.

اطاعت از رهبری، نخستین شاخصه روحیه انقلابی امام جمعه موقت مشهد درباره نخستین شاخصه روحیه انقلابی که ولایت‌مداری و اطاعت از رهبری است گفت: نافرمانی از انسانی که دارای چهار

خدمات رفاهی به رانندگان همکاری کردند.

سرهنگ عرفانی مهر درخصوص وضعیت ترافیک روز جمعه که آخرین روز طرح نوروزی بود، گفت: دیروز با ترافیک نیمه سنگین در محورهای مواصلاتی استان روبه رو بودیم، چرا که بسیاری از مسافران از مشهد مقدس به سمت استان‌های خود بازگشته یا زائران به استان‌های خود بازمی‌گردند. به همین منظور، علاوه بر تیم‌های پلیس راه، پاسگاه‌های انتظامی و کلانتری‌ها نیز در حاشیه راه‌های اصلی مستقر شدند تا با ایجاد جو روانی مناسب و حضور نیروهای امدادی اورژانس، هلال احمر و راهداری، میزان تخلفات و تصادفات را کاهش دهند. وی درخصوص آمار تصادفات گفت: تا دیروز، کاهش نسبی جان باختگان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مشاهده شده است. آمار دقیق پس از دریافت اطلاعات از پزشکی قانونی اعلام خواهد شد. کاهش حتی یک تصادف در روز پایانی طرح نوروزی برای ما بسیار حائز اهمیت است.

● جابه‌جایی نیم‌میلیون مسافر در فرودگاه مشهد در نوروز ۱۴۰۴

مدیرکل فرودگاه‌های استان خراسان رضوی هم گفت: در بازه زمانی ۱۲ اسفندماه ۱۳۸۳ تا ۱۳ فروردین ماه امسال، ۳۴۸۲ پرواز در فرودگاه شهید هاشمی نژاد انجام شده و ۴۶۷ هزار و ۶۹۹ مسافر به صورت ورودی و خروجی جابه‌جا شده‌اند. محمود امانی‌بنی در گفت‌وگو با خبرنگار شهراَنیوزافزود: این آمار نسبت مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش در پرواز و ۱۲ درصد افزایش در تعداد مسافران را نشان می‌دهد. وی بیان کرد: فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی نژاد مشهد در نوروز ۱۴۰۴ با ایجاد فضایی شاد و صلب‌المن‌ها و سفره‌های هفت سین متفاوت، محیطی دل‌پذیر و خاص را برای زائران و مسافران فراهم کرد.

● امدادرسانی به ۱۹۶ حادثه نوروزی

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی نیز گفت: ۱۹۶ حادثه شامل حوادث جاده‌ای، کوهستان، سیلاب، توسط امدادگران هلال احمر استان از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ تا پایان ۱۲ فروردین ۱۴۰۴، امدادرسانی شد.

مصطفی‌ذاکردر این باره گفت: شمار آسیب‌دیدگان این تعداد حادثه، ۱۳۰۵ نفر است که از این تعداد، شمار مصدومان ۹۲۳ نفر هستند که خدمات امدادی دریافت کرده‌اند.

معاون امداد و نجات هلال احمر خراسان رضوی با بیان اینکه ۶۴ مصدوم انتقالی به مراکز درمانی در این مدت توسط نجاتگران و امدادگران هلال احمر داشته‌ایم، اظهار کرد: ۱۲۶۶ اسکان اضطراری در روزهای بارانی نوروز امسال در محوره‌های مختلف استان توسط هلال احمر ثبت شده است.

وی با بیان اینکه ۶ هزار و ۸۷۶ نفر روز امدادگر در قالب هزار و ۳۷۵ تیم در عملیات‌های نوروزی در این مدت یاری رسان مسافران نوروزی در جاده‌های استان شده‌اند، بیان کرد: ۲۹۷ خودرو عملیاتی شامل آمبولانس، ست نجات و... در کنار دیگر تجهیزات امدادی استفاده شدند. تعداد کل پایگاه‌ها و مراکز امدادی در طرح ملی خدمات یکپارچه جمعیت هلال احمر استان، ۶۹ پایگاه و مرکز بود که چهل پایگاه آن پایگاه‌های امداد و نجات ثابت و موقت جاده‌ای بودند.

وزیر راه خبر داد

# تأمین منابع پایدار، اولویت پروژه ه‌قطار سریع‌السير مشهد-تهران

خوشی را برای آنان رقم می‌زند.

وی درباره پروژه‌های مهم استان، از جمله آزادراه حرم تا حرم و قطار برفی مشهد-تهران، گفت: جلسات کارشناسی برای این طرح‌ها در حال برگزاری است و رئیس‌جمهور، استاندار و نمایندگان مجلس پیگیر تأمین منابع پایدار هستند. سال‌ها می‌باید از کشور است. شیعیان خارج از کشور است. ارائه خدمات شایسته به زائران، اهمیت زیادی دارد و خاطرات

داده‌ایم، اما بدون تأمین اعتبارات پایدار، امکان آغاز اجرایی آن‌ها وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: خبرهای خوبی در راه است و تمام تلاش ما بر این است که این پروژه‌ها را برای ساکنان خراسان رضوی، مجاوران حرم امام رضا(ع) و زائران اجرایی کنیم تا سفرهای آیین‌تر و باکیفیت‌تری داشته باشند.

داده‌ایم، اما بدون تأمین اعتبارات پایدار، امکان آغاز اجرایی آن‌ها وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: خبرهای خوبی در راه است و تمام تلاش ما بر این است که این پروژه‌ها را برای ساکنان خراسان رضوی، مجاوران حرم امام رضا(ع) و زائران اجرایی کنیم تا سفرهای آیین‌تر و باکیفیت‌تری داشته باشند.

خبر

معاون وزیر بهداشت خبر داد

تکمیل بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی؛ اولویت وزارت بهداشت

رضا میرزاده

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پروژه بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی مشهد به دلیل اهمیت آن، اولویت ما در مشهدالرضا(ع) خواهد بود.

ظاهر موهبتی که برای بازدید از پروژه بزرگ بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی و افتتاح ۴۶ پروژه بهداشتی و درمانی به مشهد آمده بود، در حاشیه این مراسم و در جمع خبرنگاران گفت: ۴۶ پروژه بهداشتی و درمانی در مساحت بیش از ۱۸ هزار مترمربع و با اعتبار بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال در نخستین روزهای سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری رسید که گامی ارزشمند در ارتقای خدمات سلامت در استان خراسان رضوی است.

وی افزود: حدود هفده پروژه بهداشتی و درمانی دیگر در استان خراسان رضوی با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داریم که امیدواریم با اعتباراتی که برای آن دیده می‌شود، در شش ماه نخست سال ۱۴۰۴ شاهد راه‌اندازی آن‌ها باشیم.

موهبتی خاطرنشان کرد: با توجه به رویکرد برنامه هفتم، امیدواریم موضوع پزشک خانواده و نظام ارجاع بتواند با ارتقای سلامت مردم که از رویکرد‌های اصلی دولت و رئیس‌جمهور است، کمک کند.

وی درخصوص تکمیل پروژه بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی شمال شرق مشهد نیز گفت: بخش اورژانس پروژه بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی با حمایت‌های وزارت بهداشت در مسیر بهره‌برداری است که امسال از منابع عمومی و یک درصد ارزش افزوده مالیات سلامت، برای آن اعتبار خوبی دیده شده و امیدواریم با کمک منابع استانی و خیران، تکمیل این پروژه سرعت بیشتری بگیرد. آنچه مسلم است، پروژه بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی مشهد به دلیل اهمیت آن، اولویت ما در مشهدالرضا(ع) خواهد بود.

موهبتی درباره کمبود بیش از ۲ هزار تخت بیمارستانی در مشهد و تأمین آن گفت: بر اساس قانون برنامه هفتم، باید علاوه بر سطح بندی و اخذ کمیسیون ماده ۲۰، مجوز کمیسیون ماده ۲۳ نیز از سازمان برنامه و بودجه دریافت شود. دانشگاه علوم پزشکی مشهد مستندات را با گذاری می‌کند و چنانچه منجر به اخذ مجوز ماده ۲۳ شد، هم در بودجه دیده می‌شود و هم از حمایت‌های استانی و کشوری برخوردار خواهد شد.

اخبار

کوتاه

### تشییع پیکر ۲ مأمور پلیس حادثه انفجار مواد محترقه

پیکر دو نفر از مأموران کلانتری شهید رجایی مشهد که بر اثر انفجار مواد محترقه جان باختند، روز سه‌شنبه ۱۲ فروردین ماه با حضور مردم مشهد تشییع شد.

به گزارش ایرنا، سه نفر از کارکنان پلیس در کلانتری شهید رجایی مشهد به همراه یکی از مراجعان به این مرکز بر اثر انفجار مواد محترقه توفیقی مرتبط با چهارشنبه آخر سال، در روز یکشنبه (دهم فروردین ماه) امسال به شدت مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. بر اثر این حادثه سروان «یاسر یاحسین» و سرباز وظیفه «امین نیکو سیر دستجردان» به علت شدت جراحات جان خود را از دست دادند.

### تحقق شعار سال با اقتصاد دانش‌بنیان

رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: تحقق شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» با تقویت اقتصاد دانش‌بنیان کشور و همکاری همه ذی‌نفعان حاصل می‌شود.

به گزارش ایرنا، علی‌اسماعیلی پیرامون نقش پارک علم و فناوری در تحقق رهنمود اعلام‌شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی افزود: سال ۱۴۰۴ با شعار سرمایه‌گذاری برای تولید آغاز شده که نشان دهنده اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد اقتصاد و حمایت از تولید داخلی است. وی ادامه داد: پارک علم و فناوری خراسان رضوی به‌عنوان یکی از پیشران‌های اکوسیستم نوآوری و فناوری در شرق کشور، برنامه‌های راهبردی خود را با این شعار همسو کرده و در راستای تحقق آن گام‌های مؤثری برداشته است. وی ادامه داد: این پارک با اجرای برنامه‌های راهبردی خود، قصد دارد تا با جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتر، حمایت از شرکت‌های فنآور و توسعه زیرساخت‌ها، به افزایش تولید داخلی و رشد اقتصادی کمک کند.

### رگبار باران و تگرگ در راه استان

کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: بر اساس تحلیل نقشه‌های هواشناسی برای برخی مناطق استان خراسان رضوی تا ظهر روز یکشنبه، رگبار باران همراه با رعد و برق و با احتمال رخداد تگرگ و افزایش سرعت وزش باد موقتی پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش ایرنا، علی‌الهی افزود: در این شرایط آب‌گرفتگی معابر و جاری شدن رواناب به‌ویژه در دامنه‌های بینالود و هزار مسجد، شهرستان‌ها و توابع نیشابور، گلپهяр، چناران، قوچان، کلات، تربت حیدریه، فریمان، کاشمر، طرقبه – شاندیز و مشهد دور از انتظار نیست.

### تدوین طرح جامع عبور خراسان رضوی از تنش‌آبی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: طرح جامع عبور از شرایط تنش‌آبی این استان در تابستان پیش‌رو تهیه و وارد فاز عملیاتی شد. به گزارش ایرنا، حسین امامی‌باشاره به‌کاهش سرانه ذخیره آب در خراسان رضوی و چالش حوزه آب شرب افزود: ۶ هزار برده‌داری از ۶۰ هزار مترمکعب مخزن در دست ساخت، سرانه ذخیره آب استان تقویت خواهد شد. وی اضافه کرد: همچنین در قالب این طرح، ۱۵۰ حلقه چاه تجهیز و وارد مدار خواهد شد تا روزهای گرم سال با کمترین دغدغه مدیریت شود.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی ادامه داد: هوشمندسازی شبکه‌های توزیع آب در استان نیز در دستورکار است و از این طریق علاوه بر نظارت تصویری، امکان مدیریت و کنترل تأسیسات از مرکز استان فراهم می‌شود.

عدد

خبر

# ۷۱ کاروان حج

مدیر روابط عمومی حج و زیارت خراسان رضوی گفت: امسال ۷۱ کاروان با ظرفیت ۰ هزار و ۳۵۴ زائر از استان برای حج عمره به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

به گزارش ایرنا، عباس خداشناس افزود: ۳ درصد کاروان‌های حج عمره امسال معادل دو کاروان با ظرفیت ۳۴۰ نفر به صورت کاروان زوجی، ۸۳ درصد معادل ۵۹ کاروان با ظرفیت هشت هزار و ۵۴۴ نفر به صورت کاروان عادی و ۱۴ درصد معادل ۰ کاروان با ظرفیت هزار و ۴۷۰ نفر کاروان اهل سنت هستند. وی ادامه داد: ۵۱ درصد از کاروان‌ها معادل ۳۲۶ کاروان مدینه قبل و ۴۹ درصد آن‌ها معادل ۳۳۵ کاروان مدینه بعد هستند.

شهر

شنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۴ شماره ۳۳۷

SHAHIRANEWS.IR

۳

↓

۳

۳



حسن محمدزاده، شهردار

اسکان نیم‌میلیونی زائران نوروزی در مدارس استان همچنین رئیس اداره رفاه و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: ۵۰۲ هزار و ۲۰۸ نفر روز مسافر نوروزی در مدارس آماده‌سازی شده استان از ۲۸ اسفندماه تا صبح روز چهاردهم فروردین ۱۴۰۴، اسکان داده شدند.

● اسکان ۱۱۶ هزار زائر در بقاع متبرکه استان مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی هم با بیان اینکه از ابتدای اجرای طرح نوروزی تا ۱۳ فروردین تعداد ۲۸۴ هزار و ۴۷۰ زائر ایرانی و ۱۹۰۰ زائر خارجی به بقاع متبرکه استان مشرف شده‌اند، اظهار کرد: از مجموع کل زائرانی که مشرف شده‌اند، ۱۱۶ هزار و ۸۲۶ نفر در بقاع متبرکه اسکان یافتند.

محسن انوشیروانی در ادامه افزود: علاوه بر آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه دارای ظرفیت

● عودت بیش از ۷ میلیارد ریال وجه اضافه‌دریافتی به مسافران نوروزی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد اظهار کرد: از ۲۵ اسفندماه پارسال تا پایان دوازدهم فروردین ماه در حوزه تأسیسات گردشگری تعداد ۲ هزار و ۱۲۲ بازدید نظارتی انجام شده است. سیدحسین امیرکلائی با بیان اینکه ۱۴۶ مورد شکایت از طریق تماس مسافران نوروزی با سامانه‌های ۳۷۴۵ و ۹۶۲۲ و نیز مراجعات حضوری شاکیان به پایگاه‌های نظارت و بازرسی ستاد خدمات سفر استان دریافت شده که بررسی این تعداد شکایت موجب عودت وجه اضافه‌دریافتی شده است.

وی گفت: بازرسی‌ها و رسیدگی به شکایات مسافران نوروزی در مشهد موجب بازگشت بیش از ۷ میلیارد و ۳۳ میلیون ریال اضافه‌دریافتی در بخش تأسیسات گردشگری شد.

● تکمیل ظرفیت ۶ درصدی واحدهای اقامتی

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی نیز گفت: به صورت میانگین ۵۶ درصد ظرفیت اقامتی تیرم پیش‌بینی شده برای میزبانی از مسافران نوروز ۱۴۰۴ در استان، تا پایان دوازدهم فروردین ماه